
Kotlíkové dotace
pokračují, kraj podpořil
další žádosti

17. 03. 2021 10:26

Další zájemci o výměnu zdrojů vytápění se dočkají  peněz z projektu kotlíkových dotací.
Krajští radní na včerejším jednání odsouhlasili finanční podporu dalším 236 projektům. Kdo
by měl zájem o nový kotel, může se hlásit i nadále, a to až do 31. května tohoto roku.

„Jsem rád, že se postupně dostává na další zájemce o výměnu starých kotlů za nové zdroje vytápění.
Rád bych zdůraznil,  že se nyní jedná o poslední možnost přihlásit  se o příspěvek.  Žádosti  stále
přijímáme do zásobníku projektů, a to až do konce května. Peníze na kotle využijeme z prostředků
Operačního  programu  Životní  prostředí.  Očekáváme,  že  obdržíme  ještě  zhruba  15  milionů
z evropských zdrojů,“ uvedl Jiří Ulvr, člen rady kraje pro resort hospodářského a regionálního
rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova.

Finanční příspěvek je určený na výměnu starých kotlů za kotle výhradně na biomasu, plynové
kotle či tepelná čerpadla. Zájemci mohou vyplnit přihlášku na adrese:
https://dotace.kraj-lbc.cz/kotlikove-dotace.

Tabulka s přehledem počtu projektů a finančních prostředků v jednotlivých výzvách
kotlíkových dotací:

Projekt KD I KD II KD III KD III -
NZÚ

Celkem

Příjem
žádostí
(realizace)

12/2015 –
05/2017(+12
měsíců)

01/2017 –
02/2018
(+12 měsíců)

09/2019 – 05/2021
(+18 měsíců) – s možností
prodloužit příjem žádostí

Realizace
07/2015 –
12/2023

https://dotace.kraj-lbc.cz/kotlikove-dotace


Alokace
investic
(mil. Kč)

149,0
OPŽP

136,1
OPŽP

139,1 OPŽP 55,5
NZÚ

479,7 mil.
Kč (424,2
mil. Kč z
OPŽP)

Počet
projektů
(průměrná
dotace na
projekt)

1.328
(112 tis. Kč)

1.308
(103 tis. Kč)

1.201
(115 tis. Kč)

484 Výměna
cca 4.300
kotlů

KD I = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008

KD II = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005164

KD III = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009909

KD III – NZÚ = Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III – NZÚ SFZP 094823/2020

 

 



 


